1

СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 мая   2020 года № 75

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Преображенского муниципального образования

от 27 апреля 2016 года № 108 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области»

           Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Преображенского муниципального образования, Совет Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области РЕШИЛ:

1.Внести в приложение к решению Совета Преображенского муниципального

образования от 27.04. 2016 года № 108 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие

изменения:

1.1 Дополнить Статью 7. Бюджетные полномочия администрации

Преображенского муниципального образования

пунктом  24 следующего содержания:

«24. Принятые нормативно правовые акты подписываются Главой

Преображенского муниципального  образования в день принятия и подлежат

опубликованию   и размещению на официальном сайте администрации

Преображенского муниципального образования    Пугачевского

муниципального района Саратовской области в течении 10 дней с момента

принятия .»

1.2 Пункт 1.6  Статьи 14. Документы и материалы, представляемые в Совет

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области одновременно с проектом

2

решения о бюджете Преображенского   муниципального образования

изложить в следующей редакции:

«1.6 . Расчеты доходной части бюджета поселения на очередной финансовый

год (по образцу) вместе с документами, необходимыми для расчета доходов:

- отчет отдела экономического развития администрации Пугачевского

муниципального района по прибыли   предприятий и организаций;

-  данные федеральной налоговой службы  и  др.;»

1.3 Пункт 1 Статьи 19. Рассмотрение проекта решения о бюджете

Преображенского муниципального образования во втором чтении

изложить в следующей редакции:

«1. Комиссия по бюджету до 20 декабря текущего года вносит на

рассмотрение Совета Преображенского муниципального образования проект

решения Совета Преображенского муниципального образования о принятии

во втором чтении проекта решения о бюджете поселения.

Совет Преображенского муниципального образования рассматривает

проект решения о бюджете Преображенского муниципального образования во

втором чтении не позднее 25 декабря текущего года.»

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном

сборнике» Преображенского муниципального образования.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района                                 М.Т. Мартынов